TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI 2                                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            TRUNG TÂM GDQP&AN                                                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
ơ
									                 Hà Nội, ngày 28  tháng 10 năm 2021

KẾ HOẠCH SEMINAR THÁNG 11 NĂM 2021

Kính gửi : Phòng Khoa học công nghệ và Hợp tác Quốc tế - Trường ĐHSP Hà Nội 2.
Trung tâm GDQP&AN  lập kế hoạch hoạt động Seminar tháng 11 năm 2021 như sau:

	STT
	Tên báo cáo
	Tóm tắt báo cáo
	Người báo cáo
	Thời gian
	Địa điểm
	Ghi chú

	 1
		Nâng cao ý thức trách nhiệm của sinh viên trong bảo vệ môi trường tại trung tâm GDQP và AN Trường ĐHSP Hà Nội 2

	Trịnh văn Túy
Trưởng khoa Chính trị

	 I.  ĐẶT VẤN ĐỀ
   Môi trường có một vai trò quan trọng trong đời sống của con người, bởi môi trường là nơi sinh tồn của con người, nơi cung cấp nguồn nguyên vật liệu cho sự phát triển kinh tế, xã hội. ..
 II. NỘI DUNG
1. khái niệm về môi trường
2. khái niệm về bảo vệ môi trường
3. Khái niệm về ý thức bảo vệ môi trường
4. Sự cần thiết phải nâng cao ý thức bảo vệ môi trường cho sinh viên học giáo dục quôc phòng an ninh tại trung tâm.
III. MỘT SỐ BIỆN PHÁP GIÁO DỤC Ý THỨC BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG CHO SINH VIÊN HỌC GIÁO DỤC QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH HIỆN NAY.
	GV:
Th.STrương Hùng Sơn
(Khoa Chính trị)

	09h00 - 11h30
Ngày 18/11/2021
(Thứ 5)
	Trực tuyến

	2
	Những vấn đề cần chú ý trong phương pháp dạy học chiến thuật bài “Trung đội bộ binh phòng ngự ở địa hình rừng núi” cho sinh viên ngành Giáo dục quốc phòng và an ninh

	I. Đặt vấn đề
      Huấn luyện đội ngũ chiến thuật cho sinh viên ngành giáo dục quốc phòng và an ninh là một trong những nội dung huấn luyện tổng hợp các kỹ năng thực hành cho người học..
II. Nội dung
 1.  Đặc điểm dạy học chiến thuật..
 2.  Thực trạng công tác huấn luyện đội ngũ chiến thuật “Trung đội bội binh phòng ngự ở địa hình rừng núi” ở  Trung tâm giáo dục quốc phòng và an ninh trong những năm qua.
2.1   Công tác chuẩn bị và thực hành huấn luyện..
 2.2.       Trong huấn luyện sự kết hợp giữa lý luận và thực hành huấn luyện ..
  2.3.     Điều hành luyện tập phân đoạn và tổng hợp các vấn đề huấn luyện cho sinh viên ..
  2.4.     Sự phối hợp giữa giảng viên và sinh viên kiêm chức, trung đội trưởng ..
3. Biện pháp nâng cao chất lương huấn luyện chiến thuật “ Trung đội bộ binh phòng ngự ở địa hình rừng núi” cho sinh viên chuyên ngành giáo dục quốc phòng và an ninh
 3.1.   Chuẩn bị huấn luyện chu đáo, đầy đủ
 3.2.      Vận dụng phương pháp huấn luyện linh hoạt, kiểm tra, rút kinh nghiệm kịp thời
3.3. Phối hợp chặt chẽ giữa giảng viên với sinh viên kiêm chức trung đội trưởng, tiểu đội trưởng ..
3.4. Bảo đảm tốt vật chất huấn luyện
III. Kết luận
TÀI LIỆU THAM KHẢO
	GV:
Th.STrịnh Khắc Tỉnh
 (Khoa Quân Sự)

	09h00 - 11h30
Ngày 10/11/2021
[bookmark: _GoBack](Thứ 4)
	Trực tuyến

                  NGƯỜI LẬP BÁO CÁO                                                                           PHÊ DUYỆT CỦA  BAN GIÁM ĐỐC
                      TRỢ LÝ KHOA HỌC                                                                                           PHÓ GIÁM ĐỐC

                    Nguyễn Thế Hùng                                                                                        Phan Xuân Dũng